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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr. 46§ prot. Vioré, mé, 23 /0% 12024
VENDIM

Nr. /U Date 26103 12024

“PER EMERIMIN E AUDITUESIT LIGJOR PER AUDITIMIN LIGJOR TE
PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE “BAJKAJ LAND” SHA VITI 2023”

Keshilli i Qarkut Vlore, ne mbledhjen e dates Z-f/ 4 3 /2024, bazuar ne Ligjin Nr. 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqerité Tregtare”, i ndryshuar, né Ligjin Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit” dhe Statutit t& Shoqerisé “Bajkaj Land” sha

VENDOSI:

1. T¢é eméroje shogering KEI-AL Auditing shpk si auditues ligjor, pér auditimin e pasqyrave
financiare t& shoqerisé “Bajkaj Land” sha per vitin 2023.

2. Pagesat pér auditusin ligjor t& b&het nga shogéria “Bajkaj Land” sha bazuar né kontratén e
lidhur midis paléve.

3. Pér ndjekjen e procedurave ligjore né zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administrator i
shogérisé shogerise “Bajkaj Land” sha.

4. Ky vendim hyn ne fugqi sipas Ligjit 139/2015dt.17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore™, neni
78, pika 3.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Vioré, mé __ / /2024

RELACION

“PER EMERIMIN E AUDITUESIT LIGJOR PER AUDITIMIN LIGJOR TE
PASQYRAVE FINANCIRE TE SHOQERISE “BAJKAJ LAND” SHA, VLORE PER
VITIT 2023”

Té nderuar anétaré,

Shoqéria “BajkajLand™ Sha éshté krijuar me vendimin Nr 39 daté 11.11.2014 t& Késhillit t&
Qarkut Vloré, ka filluar aktivitetin e saj ekonomik pér vénien né puné té landfillit né¢ shéérbim
t& 5 Bashkive ( Saranda.Delvina.Himara.Finiqi dhe Konispoli )si dhe enteve te tjera publike
dhe private ne muajin shtator t& vitit 2015,

Bazuar ne Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore “, né¢ Ligjin
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité Tregtare™,i ndryshuar Ligjin Nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shogerité Tregtare”,i ndryshuar Ligjin nr 10091 date 05/03/2009 “Per
Auditimin ligjor , organizimin e profesionit te audituesit ligjor dhe kontabilistit te miratuar “te
ndryshuar Kreu V neni 41 shprehet qarte se : Detyrohen té kryejné auditimin ioior 1é
pasqyrave financiare vjetore, pérpara publikimit 1é tyre, nga auditues ligjoré

audituese

a) té gjitha shogérité tregtare, pavarésisht nga forma e tyre, té cilat zbatojné
ndérkombétare té raportimit financiar;

b) 1€ gjitha shogérité aksionare, té cilat zhatojné pér raportimin financiar s
kombétare 1& kontabilitetit:

c) shogérité me pérgjegjési té kufizuar, 1é cilat zbr ... dmin

standardet kombétare té kontabilitetit, kur, né mbyllje 1é periua..¢s kontabel,
vite radhazi, tejkalojné dy prej tre treguesve té méposhtém:

i totali i aktiveve té bilancit, né mbyllje té periudhés kontabél pérkatése, arrin
ose e kalon shumén prej 50 milioné lekésh;
ii. shuma e té ardhurave nga veprimtaria ekonomike (garkullimi) né até periudhé

kontabél arrin ose e kalon shumén prej 100 milioné lekésh;
iii.  ka, mesatarisht, 30 té punésuar gjaté periudhés kontabél.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORI

Ne zbatim te ketij ligji shogeria Bajkaj Land sha perpara se te publikoj pasqyrat financiare per
vitin ushtrimor 2022 duhet te auditohet nga ana e auditueseve ligjor.

Te drejten per emrimin e audituesit ligjor e ka Asambleja e shogerise Bajkaj Land e cila bazuar
ne ligjin 9901 date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shoqerit tregtare “ neni 135 “ te drejtat dhe
detyrimet e asamblese te shogerise “ pika 2 Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér
¢Eshtjet e méposhtme t& shogérisé: germa ¢, Asambleja e shogerise bene emérimin e
shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar.

Ne keto kushte paragesim Projekt Vendimin per emrimin e shoqerise audituse Kei Al Auditing
shpk per Auditimin Ligjor te pasqyrave financiore te shogerise Bajkaj Land per vitin ushtrimor
2022.

Me ané té kétij projekt vendimi kérkojmé miratimin e pasqyrave financiare t& shoqérisé Bajkaj
Land Sh.a.

Ftojmé anétarét e Késhillit t& Qarkut Vloré q& ta miratojné kété projekt vendim.

Ju faleminderit!
Klaud Gjipali
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